ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TH

Về việc khẩn trương đẩy

nhanh tiến độ thực hiện

Tổng kiểm kê tài sản công

tại cơ quan, tổ chức, đơn vị,

tài sản kết cấu hạ tầng do

nhà nước đầu tư, quản lý

(lần 2)

Ia H’Drai, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi:

 - Các phòng, ban thuộc UBND huyện;

- Các cơ quan thuộc khối Đảng, đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã Ia Dom, Ia Đal, Ia Tơi;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 790/UBND-KTTH ngày 12/03/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về việc khẩn trương đẩy nhanh tiến độ thực hiện Tổng kiểm kê

tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do nhà nước đầu tư,

quản lý.

Xét Công văn số 166/CV-PTCKH ngày 13/03/2025 của phòng Tài chính - Kế

hoạch huyện về việc tham mưu chỉ đạo khẩn trương đẩy nhanh tiến độ thực hiện

Tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do

nhà nước đầu tư, quản lý. Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai có ý kiến như sau:

1. Trên cơ sở tiến độ thực hiện tổng kiểm kê tại cơ quan, tổ chức, đơn vị cập

nhật đến 13h00 ngày 13/03/2025 trên phần mềm Tổng kiểm kê tài sản công tại phụ

lục kèm theo tại Công văn này(1); Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân

dân các xã bám sát tiến độ thực hiện Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan,

đơn vị mình và chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện tại Công văn số 347/UBND-TH

ngày 04 tháng 03 năm 2025(2) để chỉ đạo, đôn đốc, hướng dẫn và tổ chức thực hiện

đầy đủ các nội dung theo quy định, bảo đảm không để xảy ra tình trạng chậm trể làm

ảnh hưởng tới kết quả, tiến độ Tổng kiểm kê của toàn tỉnh; chịu trách nhiệm về tiến

độ, chất lượng báo cáo kết quả tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn

(1)- Đơn vị chưa gửi báo cáo: Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp Huyện Ia H’Drai (nay là Trung tâm Dịch vụ nông

nghiệp, môi trường và đô thị huyện Ia H’Drai), UBND xã Ia Tơi, Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền

thông huyện Ia H’Drai, Trường Mầm non Hoa Mai, Khối Mặt trận, Đoàn thể huyện Ia H'Drai, Trung tâm Y tế huyện

Ia H'Drai.

- Đơn vị đã gửi báo cáo nhưng chưa đúng quy định: Văn phòng Huyện uỷ huyện Ia H’Drai, Trường TH-THCS Hùng

Vương, UBND xã Ia Đal, Trường TH-THCS Nguyễn Tất Thành, Trường Mầm non Tuổi Ngọc, UBND xã Ia Dom,

Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Ia H’Drai (nay là Phòng Kinh tế Hạ tầng và Đô thị huyện Ia H’Drai), Trường TH -

THCS Nguyễn Du, Trường Mầm non Măng Non.
(2) Về việc đẩy nhanh tiến độ thực hiện Tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng

do nhà nước đầu tư, quản lý.

vị và tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý.

Trường hợp thực hiện kiểm kê không đảm bảo nội dung theo quy định hoặc

chậm trễ báo cáo làm ảnh hưởng đến tiến độ thực hiện chung của tỉnh Kon Tum,

Thủ trưởng đơn vị, địa phương chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân huyện, Chủ

tịch Ủy ban nhân dân huyện.

2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch chủ động kiểm tra, hướng dẫn, đôn đốc

các đơn vị, địa phương thao tác trên phần mềm Tổng kiểm kê tài sản công; theo dõi,

tổng hợp danh sách các đơn vị báo cáo không đảm bảo nội dung theo quy định hoặc

chậm trễ báo cáo làm ảnh hưởng đến tiến độ thực hiện chung của tỉnh Kon Tum, gửi

phòng Nội vụ để tham mưu Ủy ban nhân dân huyện xem xét, chỉ đạo.

Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai báo các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân

dân các xã biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng TC-KH;

- Phòng Nội vụ;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2025-03-16T20:26:16+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2025-03-17T07:56:00+0700

		2025-03-17T07:56:00+0700

		2025-03-17T07:56:00+0700

		2025-03-17T07:56:00+0700